
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 200-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 24.01.2022 № 14-п «О распределении субсидий 

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на укрепление материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области в 2022 году»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 
постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 
№ 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской 
области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области», в целях 
поддержки отрасли культуры Ивановской области Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 24.01.2022 № 14-п «О распределении субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области на 
укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области в 2022 году» изменение, изложив 
приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 28.04.2022 № 200-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 24.01.2022 № 14-п

Распределение
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на укрепление материально­
технической базы муниципальных учреждений культуры 

Ивановской области в 2022 году

Наименование муниципального образования 
Ивановской области

Сумма субсидии, 
выделяемой из 

областного бюджета 
(руб)

Г ородской округ Вичуга 11500000,0
Приволжский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Новское сельское поселение 3000000,0
Южский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Южское городское поселение 14060800,0
Кинешемский муниципальный район, поселения, 
входящие в состав территории района
Луговское сельское поселение 3230689,0
Итого 31791489,0


